СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

15-е заседание 4 – го созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2010 года №  95
Об  утверждении Положения « О регулировании отдельных вопросов оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа»
 Руководствуясь Положением «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа» утвержденного  Решением Совета депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО от 26.05.2010  № 94 Совет депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  РЕШИЛ:

         1. Утвердить Положение «О регулировании отдельных вопросов оплаты труда  муниципальных служащих  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа согласно приложению.

2. Настоящее Решение  вступает в силу с момента его подписания .
    Глава МО

 «Приморско-Куйский сельсовет» НАО                                            В.А. Таратин
                                                                                                                                     Утверждено

 решением Совета депутатов

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

  от 26.05.2010  №  95
ПОЛОЖЕНИЕ

О РЕГУЛИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ

ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Статья 1. Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

1. Предельный ежемесячный размер надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее - надбавка) устанавливается Положением «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа»
2. Размер надбавки устанавливается распоряжением представителя нанимателя (работодателем)  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее  - представитель нанимателя)  по должностям муниципальной службы.

В отдельных случаях  представитель нанимателя имеет право установить надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, выше установленных размеров, предусмотренных пунктом 9.2 статьи 9 Положения, но не более 200 процентов.

3. Ежемесячная надбавка является стимулирующей и устанавливается в максимальном размере  при выполнении следующих условий:

1) качественное, своевременное выполнение обязанностей, предусмотренных трудовым договором, должностной инструкцией муниципального служащего, квалифицированная подготовка документов;

2) качественное, своевременное выполнение планов работы, постановлений, распоряжений и поручений  представителя нанимателя,

3) квалифицированное рассмотрение заявлений, писем, жалоб от организаций и граждан в установленный срок;

4) проявление инициативы в выполнении должностных обязанностей и внесение предложений для более качественного и полного решения вопросов;

5) соблюдение служебной дисциплины, правил внутреннего трудового распорядка, умение организовать работу, эмоциональная выдержка, бесконфликтность, создание здоровой, деловой обстановки в коллективе.

4. Представитель нанимателя  издает распоряжение об изменении размера надбавки.

В случае снижения размера надбавки указывается причина снижения надбавки.

5. Муниципальному служащему, проработавшему неполный календарный месяц, надбавка выплачивается пропорционально проработанному времени.

Муниципальному служащему, уволенному за нарушение трудовой дисциплины и правил служебного распорядка, надбавка не выплачивается.

Статья 2. Порядок и условия выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий
1.Премии за выполнение особо важных и сложных задач выплачиваются в порядке установленном муниципальными правовыми актами и максимальным размером не ограничиваются.

       2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, исполнения должностных обязанностей муниципальным служащим.

      3. Основными показателями оценки труда при премировании муниципальных служащих являются:

1) качество и своевременность выполнения муниципальным служащим особо важных и сложных заданий, возложенных на структурное подразделение органа местного самоуправления, в штате которого они состоят;

2) качество и своевременность выполнения муниципальными служащими особо важных и сложных заданий, поручений представителя нанимателя;

3) профессиональная компетентность и оперативность принятия особо важных и сложных управленческих решений, образцовое выполнение служебных обязанностей.

       4. Для принятия решения о выплате премии представитель нанимателя или непосредственные руководители муниципальных служащих при наличии оснований направляют представителю нанимателя в срок до 25 числа текущего месяца, за который производится премирование, предложения о премировании отдельных муниципальных служащих, находящихся в их подчинении, с учетом результатов деятельности этих лиц.

      4.1. Премия может выплачиваться за период нахождения на службе в пределах установленного фонда оплаты труда, с учетом экономии средств по фонду оплаты труда ежемесячно, ежеквартально, по результатам работы за полугодие, 9 месяцев и год.

      4.2.  Конкретный размер премии может определяться как в процентах от должностного оклада муниципальному служащему, так и в абсолютном размере.
      4.3. Перечень показателей, за которые производится снижение размера премии и  её критерии, обозначены в приложении 1 к настоящему Положению.
      4.4. Выплата премии производится одновременно с выплатой денежного содержания за расчетный период.

      4.5. При наличии экономии по фонду оплаты труда по распоряжению представителя нанимателя  может осуществляться выплата ежеквартального вознаграждения.

5. За исполнение обязанностей временно отсутствующего без освобождения от работы, определённой трудовым договором муниципальным служащим оплачивается не более 30% от оклада  по соответствующей должности исполнения обязанностей.
   Статья 3. Порядок и условия выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

1. Муниципальным служащим устанавливается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее – единовременная выплата) в размере, не превышающем два должностных оклада и материальная помощь в размере, не превышающем один должностной оклад.

2. Единовременная выплата выплачивается при уходе муниципального служащего в ежегодный оплачиваемый отпуск на основании личного заявления.

3. Материальная помощь выплачивается один раз в календарном году, как правило, при уходе муниципального служащего в ежегодный основной оплачиваемый отпуск на основании личного заявления. В случае разделения ежегодного основного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части материальная помощь выплачивается один раз при предоставлении любой из частей указанного отпуска, по личному заявлению муниципального служащего.

4. Материальная помощь может быть выплачена, по личному заявлению муниципального служащего, в течение календарного года независимо от его ухода в ежегодный основной оплачиваемый отпуск на основании личного заявления.

5. Муниципальному служащему, уволенному за нарушение трудовой дисциплины и правил служебного распорядка, материальная помощь не выплачивается.

6. Основанием для выплаты материальной помощи и единовременной выплате является распоряжение  представителя нанимателя (работодателя).
Приложение 1

к Положению

«О регулировании отдельных вопросов

оплаты труда  муниципальных служащих

                                                                                  МО «Приморско- Куйский сельсовет» НАО»
ПЕРЕЧЕНЬ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ВЛИЯЮЩИХ НА РАЗМЕР ПРЕМИИ  ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ОСОБО ВАЖНЫХ И СЛОЖНЫХ  ЗАДАНИЙ  И  КРИТЕРИИ СНИЖЕНИЯ

	п/п
	Наименование показателя
	Критерии
снижения (%)

	1
	Некачественное, несвоевременное
выполнение функциональных обязанностей,
неквалифицированная подготовка и
оформление документов

	До 50

	2
	Некачественное, несвоевременное
выполнение планов работы, постановлений,
распоряжений, решений и поручений

	До  50

	3
	Неквалифицированное рассмотрение
заявлений, писем, жалоб от организаций и
граждан, нарушение сроков рассмотрения

	До  50

	4
	Нарушение сроков представления
установленной отчетности, представление
неверной информации

	До  50

	5
	Отсутствие контроля за работой
подчиненных служб, работников,
подведомственных учреждений

	До  50

	6
	Несоблюдение служебной дисциплины,
нарушение правил внутреннего трудового
распорядка

	До  100

PAGE
3